

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra 0303076 "REHABILITACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR 15313 DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA-PIURA".
 Subpresupuesto 002 ARQUITECTURA
 Fecha 01/09/2020
 Lugar 200105 PIURA - PIURA - CATACAOS

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
MANO DE OBRA					
0147010002	OPERARIO	hh	17,380.8989	24.01	417,315.38
0147010003	OFICIAL	hh	2,660.2562	18.97	50,465.06
0147010004	PEON	hh	6,946.6834	17.12	118,927.22
					586,707.66
MATERIALES					
0202000007	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16	kq	28.3434	2.96	83.90
0202010022	CLAVOS CON CABEZA DE 2 1/2", 3", 4"	kg	22.5286	4.00	90.11
0202010036	CLAVOS PARA MADERA C/C DE 3"	kg	141.9425	4.00	567.77
0202010037	CLAVOS PARA MADERA C/C DE 1"	kg	9.9993	3.33	33.30
0202010038	CLAVOS PARA MADERA C/C DE 2"	kg	11.6186	3.33	38.69
0202010039	CLAVOS DE ACERO DE 1"	cia	0.1520	19.90	3.02
0202170006	FULMINANTE MARRON CALIBRE #22	mil	0.1216	21.90	2.66
0202800008	PUERTA DE METAL S/DISEÑO, INC. PINTURA Y COLOCACION	m2	10.0000	60.00	600.00
0203020004	ACERO DE REFUERZO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	496.0116	2.59	1,284.67
0203110004	LAMIMADO PARA VIDRIOS	p2	1,549.1509	3.25	5,034.74
0204000000	ARENA FINA	m3	206.8026	35.00	7,238.09
0205010004	ARENA GRUESA	m3	67.5858	55.00	3,717.22
0217000024	LADRILLO KK TIPO IV 24x13x09 cm	und	48,185.1600	0.57	27,465.54
0217630005	CALAMINON TAT 1060 TERMO- AISLANTE e=25 mm INC. SOPORTE METALICIO	m2	601.3770	145.00	87,199.67
0221000001	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bls	1,526.5596	20.34	31,050.22
0221000138	CEMENTO PORTLAND TIPO MS (42.5 KG)	bls	277.1493	21.19	5,872.79
0221020010	PLANCHA SUPERBOARD 2.44X1.22X8MM	und	4.4992	44.92	202.10
0226050028	TORNILLO GYPLAC AC/SUPERBOARD P/BROCA 6X25 MM	mil	0.2128	19.19	4.08
0226070010	CERRADURA DE TRES GOLFES	und	37.0000	177.88	6,581.56
0226080093	BISAGRA DE FIERRO DE 5/8X6"	und	6.0000	16.94	101.64
0226080094	BISAGRA DE FIERRO DE 1/2X4"	und	668.0000	15.16	10,126.88
0226100066	CERROJO TIPO SAPITO SEGURIDAD BATIENTES PARA VENTANAS	und	526.0000	3.00	1,578.00
0226310057	CHAPA TIPO SAPITO	und	111.4500	3.00	334.35
0229180008	FRAGUA	kq	229.1043	4.03	923.29
0230060022	PEGAMENTO EN POLVO	kg	257.4786	1.22	314.12
0230120022	SIKAFLEX 11FC BLANCO X 300ML	gal	0.6080	27.30	16.60
0230130017	ADHESIVO EPOXICO	kg	0.6080	42.21	25.66
0230150048	SELLADOR	gal	194.9437	43.14	8,409.87
0230150049	MASILLA ACRILICA PARA INTERIORES (BALDE 28KG)	bal	0.3648	52.90	19.30
0230650022	JUNTA D/DILATAC. C/ESPUMA PLASTICA+JEBE MICROPOROSO EN VENTANAS	m	552.9200	10.00	5,529.20
0230910014	SILICONA	und	112.8023	15.17	1,711.21
0231800005	CINTA PARA JUNTA PAPEL 52 MM. 75 M EN INTERIORES	rl	0.1216	16.50	2.01
0239000000	COLA SINTETICA FULLER	gal	36.6837	17.80	652.97
0239020075	LIJA PARA MADERA	und	224.8264	1.44	323.75
0239020105	LIJA DE FIERRO	und	292.7143	2.03	594.21
0239020107	LIJA DE AGUA PARA METAL # 120	und	0.2432	1.90	0.46
0239050000	AGUA	m3	75.9000	8.00	607.20
0239900122	MONTANTE DE PVC DE 4" INC. CONCRETO	q/b	6.0000	150.00	900.00
0240130056	PORCELANATO DE COLOR DE 60 X 60 CM.	m2	1,527.8312	28.73	43,894.59
0243040000	MADERA TORNILLO	p2	1,572.0936	4.70	7,388.84
0243040018	MADERA TORNILLO - ENCOFRADO	p2	2,047.5915	4.70	9,623.68
0243140004	MADERA CEDRO CEPILLADO	p2	3,606.3750	9.06	32,673.76
0252070021	PARANTE METALICO 89 x 38 x 0.90 MM x 3.00 M	und	4.8640	8.85	43.05
0252070022	ESQUINERO METALICO 1 1/4" X 2.40 M	und	0.0486	8.30	0.40
0252070023	RIEL METALICO 90 x 25 x 0.45 x 3.00M	und	2.0672	6.81	14.08
0254030000	PINTURA LATEX	gal	321.2378	17.80	5,718.03
0254030030	TEMPLE	bal	145.6130	18.56	2,702.58
0254080000	BARNIZ MARINO	gal	4.1860	51.61	216.04
0254080024	BARNIZ SELLADOR PARA MADERA	gal	6.6976	41.95	280.96
0254150008	IMPERMEABILIZADOR	gal	0.2177	17.41	3.79
0262530002	CRUCETA DE 1MM	bls	803.0471	3.47	2,786.57
0265800011	CANAleta DE FIERRO GALVANIZADA DE 1/2"	pza	57.7000	40.00	2,308.00
0279000051	VIDRIO SEMIDOBLE	p2	1,579.2315	4.20	6,632.77
0279560005	PLACA RECORDATORIA DE MARMOL 0.80MX0.60M	und	1.0000	720.00	720.00
					324,247.99
0348070023	SOLDADORA ELECTRICA DE 225 AMPERIOS	hm	40.0000	25.00	1,000.00
0348800004	ANDAMIO METALICO	hm	932.6160	2.50	2,331.54
0348900001	SIERRA CIRCULAR	hm	365.5800	5.00	1,827.90

Oliver Mario Aguirre Mogollón
 INGENIERO CIVIL
 REG. CIP. 164475
 CONSULTOR



Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra 0303076 "REHABILITACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR 15313 DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA-PIURA".
 Subpresupuesto 002 ARQUITECTURA
 Fecha 01/09/2020
 Lugar 200105 PIURA - PIURA - CATACAOS

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
0348960009	CIZALLA	hm	15.1165	4.50	68.02
0349100011	MEZCLADORA DE CONCRETO TROMPO 8 HP 9 p3	hm	36.7936	16.95	623.65
0349900012	CEPILLADORA ELECTRICA	hm	777.0000	10.00	7,770.00
					13,621.11
Total				S/.	924,576.76




 Oliver Mario Aguirre Mogollón
 INGENIERO CIVIL
 REG. CIP. 164475
 CONSULTOR